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 پتروشیمی، صنعت تاثیرگذار 

در اقتصاد کشور
مدیرعامل بانک تجارت با حضور در مراسم 
گرامیداشت صنعت پتروشیمی در منطقه ویژه 
اقتصادی انرژی پارس )عسلویه(، بر ضرورت 
حمایت از این صنعت بی‌نظیر و استراتژیک، 

به‌منظور رونق چرخه اقتصادی کشور تاکید کرد.
هادی اخلاقی فیض‌آثار در این مراسم ضمن 
گرامیداشت روز صنعت پتروشیمی و تقدیر از 
فعالان و تلاشگران در این صنعت، بر اهمیت تلاش 
برای رونق چرخه اقتصادی کشور تاکید کرد و 
گفت: بانک تجارت همواره حامی صنایع تاثیرگذار 
در اقتصاد کشور به‌منظور پیشگیری از خروج ارز 
و همچنین اشتغال‌زایی برای جوانان بوده است.
مدیرعامل بانک تجارت افزود: صنعت پتروشیمی 
همواره یکی از صنایع کلیدی، تاثیرگذار در موفقیت 
کشور و تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی به‌شمار 
می‌رود و معتقدیم مسیر توسعه و پیشرفت کشور با 
دستان توانمند متخصصان پتروشیمی هموار خواهد 
شد. اخلاقی در ادامه به‌نقش محوری پتروشیمی‌ 
در کاهش تبعات ناشی از تحریم‌های اقتصادی 
اشاره کرد و اظهار داشت: باتوجه به چالش‌های 
پیشرو در اقتصاد کشور، صنعت پتروشیمی نه‌تنها 
دست از تلاش نکشید، بلکه با افزایش کیفیت 
محصولات خود نشان ‌داد که ساختاری مقاوم و 
متفکر و تلاشی دلسوزانه این صنعت ارزش آفرین 
را هدایت می‌کند.مدیرعامل بانک تجارت به سابقه 
این بانک در حمایت از صنعت پتروشیمی اشاره کرد 
و گفت: تجربه سال‌ها خدمت‌رسانی به فعالان عرصه 
صنعت نفت، گاز و پتروشیمی، این بانک را به بانک 
متخصص، مشاوری امین و پشتیبانی توانمند در این 
حوزه تبدیل کرده است.سخاوت اسدی مدیرعامل 
سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، نیز 
ضمن ابراز خرسندی از حضور مدیران ارشد بانک 
تجارت، سابقه همکاری شرکت‌های پتروشیمی با 
این بانک را بیانگر رابطه‌ای راهبردی دانست و گفت: 
بانک تجارت همواره پیشتاز حمایت از فعالیت‌های 
اقتصادی بوده و بزرگترین حامی صنعت پتروشیمی 
کشور به‌شمار می‌رود و امیدواریم در آینده این 

روابط گسترده‌تر ادامه یابد.

افتتاح شعبه »خیابان شهید نظری« 
بانک اقتصادنوین در بندرعباس

شعبه خیابان شهید نظری بانک اقتصادنوین در 
بندر عباس که پیش‌ازاین به‌منظور انجام عملیات 
بازسازی به محل موقت منتقل شده بود با اتمام 
عملیات بازسازی و تجهیز در محل قبلی خود آماده 

ارائه خدمات به هموطنان گرامی است.
شعبه خیابان شهید نظری )کد 3501( که براساس 
هویت بصری جدید این بانک طراحی و تجهیز شده 
از روز شنبه 15 دی‌ماه ۱۴۰۳ در محل قبلی خود 
به نشانی بندرعباس، چهارراه مرادی، نرسیده به 
چهارراه قدس پذیرای مشتریان ارجمند خواهد 
بود.شایان ذکر است، این شعبه پیش‌تر فعال بوده 
و اکنون با بهره‌گیری از هویت بصری جدید بانک 
اقتصادنوین، فعالیت خود را از سر گرفته است. این 
تغییرات در راستای بهبود تجربه مشتریان، ارتقای 
کیفیت خدمات و ایجاد فضایی مدرن‌تر و کاربرپسند 
انجام شده تا مراجعه‌کنندگان بتوانند خدمات بانکی 

را در محیطی بهینه‌تر و دلپذیرتر دریافت کنند.

 اجرای طرح ویژه وصول مطالبات 
با بخشودگی در بانک ایران زمین

با هدف رفاه حال مشتریان و به منظور تعیین 
تکلیف و تسویه مطالبات بانک ایران زمین، طرح 

وصول مطالبات افق ایران زمین آغاز شد.
متقاضیانی که قصد تعیین تکلیف بدهی خود به 
بانک را دارند، می توانند از تاریخ 15 دی تا 30 
اسفند 1403 در طرح وصول مطالبات افق ایران 
زمین شرکت کرده و از مزایای این طرح استفاده 
کنند. مشتریانی که مایل به تسویه نقدی کل مانده 
بدهی خود و مختومه شدن پرونده خود هستند، می 
توانند از بخشودگی 6 درصدی جرائم تأخیر تأدیه 
بهره مند شوند. همچنین تعدیل و محاسبه نرخ سود 
تسهیلات مطابق با نرخ شورای پول و اعتبار در سال 

انعقاد آخرین قرارداد تا تاریخ تسویه خواهد بود.

اعلام اسامی برندگان هفدهمین دوره 
قرعه‌کشی طرح ارمغان بانک رفاه

اسامی برندگان هفدهمین دوره قرعه‌کشی طرح 
ارمغان بانک رفاه کارگران ویژه آبان ماه 1403 

اعلام شد.
با برگزاری هفدهمین دوره قرعه‌کشی جشنواره طرح 
"ارمغان"، درمجموع 1.765 نفر از دارندگان رفاه 
کارت )معادل مبلغ خرید خود تا سقف 50 میلیون 
 )POS(و پذیرندگان پایانه‌های فروشگاهی )ریال
و درگاه‌های پرداخت اینترنتی )IPG( بانک رفاه 
کارگران )معادل مجموع تراکنش‌های دارندگان رفاه 
کارت برنده تا سقف 500 میلیون ریال( ، به قید 
قرعه برنده جوایز نقدی این طرح شدند.  شایان ذکر 
است، در طرح ارمغان با برگزاری جشنواره به صورت 
ماهیانه، جوایزی معادل مبلغ خرید از یک سو به 
دارندگان رفاه کارت برنده )تا سقف پنجاه میلیون 
ریال( و از سوی دیگر به پذیرنده پایانه فروشگاهی 
یا درگاه اینترنتی مربوطه )تا سقف پانصد میلیون 
ریال( اعطاء می‌شود و تمامی دارندگان رفاه کارت 
و تمامی پذیرندگان حقیقی و حقوقی پایانه‌های 
فروشگاهی )POS( و درگاه‌های پرداخت اینترنتی 
)IPG( این بانک که پایانه‌های منصوب آنها متصل 
به حساب جاری یا کوتاه‌مدت باشد، جامعه هدف آن 

را تشکیل می‌دهند.

گزارشاخبار

گروه اقتصادی  در اقدامی که بیشتر به یک مسکن 
موقت با جنبه‌های روانی، برای نمایش مثبت بودن بازار 
ارز مبادله‌ای شباهد دارد، دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت 
پتروشیمی با اعلام این خبر که از امروز عرضه ارز صنعت 
پتروشیمی در سامانه ارز تجاری مرکز مبادله ایران آغاز 
می‌شود، گفت: صنعت پتروشیمی ماهانه حدود ۹۰۰میلیون 

دلار در بازار ارز تجاری مرکز مبادله عرضه خواهد کرد.
در حالی که افزایش نرخ ارز به 80 هزار تومان نتیجه سیاست 
های تیم اقتصادی دولت بویژه وزیراقتصاد و بانک مرکزی 
است که شکست این سیاست‌ها چنانکه پیش بینی می شد 
زودهنگام مشخص شد. در این میان گویی تیم اقتصادی 
دولت حاضر به پذیرش این وضعیت نبوده و باد ابزارهای 
موقت به دنبال نمایش چهره‌ای موفق از سیاست‌ حذف ارز 
نیمایی و ایجاد ارز تجاری یا همان ارز بالای 60 هزار تومان 
می باشد. فرایندی که در نهایت تاثیر مثبتی بر تورم ایجاد 
شده از افزایش نرخ ارز نخواهد داشت و عرضه‌های جدید نیز 
صرفا به نفع صادر کنندگان خواهد بود و تاثیری بر زندگی 
روزمره مردم ندارد. در ادامه سیاست‌های موقت دولت برای 
نمایش چهره موفق سیاست ارزی و بعضا کاهش موقت نرخ 
ارز،  دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی اعلام کرد: 
از امروز دوشنبه 17 دی ماه عرضه ارز صنعت پتروشیمی در 

سامانه ارز تجاری مرکز مبادله ایران آغاز می‌شود.
»احمد مهدوی ابهری« دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت 
پتروشیمی با اعلام این خبر توضیح داد: میزان عرضه روزانه 
به‌دلیل دوره برگشت ارز صادرات و این‌که ارز چه‌زمانی در 
حساب تراستی‌ها خواهد نشست، متفاوت خواهد بود.مهدوی 
ابهری با بیان اینکه "صادرات 9ماهه امسال پتروشیمی‌ها 
حدود 10 میلیارد دلار بوده است."، گفت: 8 میلیارد و 176 
میلیون دلار از این میزان صادرات در سامانه نیما عرضه 
شده و مابقی برای نیازهای خود صنعت استفاده شده است.

این مقام مسئول صنعت پتروشیمی ابراز کرد: سامانه ارز 
تجاری به‌نفع تولیدکنندگان و صادرکنندگان است؛ چرا 
که این اقدام سبب حذف رانت ارزی می‌شود و علاوه بر 
شفافیت، دسترسی سهل‌الوصول‌تری برای طرفین معامله 
فراهم می‌کند، همچنین، قیمت‌ها غیردستوری و مبتنی بر 

عرضه و تقاضا کشف می‌شود.
وی در ادامه توضیح داد: با این اقدام مناسب بانک مرکزی، 
رانت‌های ارزی از بین می‌رود و صادرکنندگانی که با 
سختی‌های فراوان، محصول خود را به فروش می‌رسانند 
و ارز حاصل از صادرات را به کشور می‌آورند، حس 
سرخوردگی نخواهند داشت؛ در نتیجه، صادرکنندگان ارز 
حاصل از صادرات خود را با اشتیاق بیشتری در سامانه ارز 

تجاری به فروش خواهند رسانید.
دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی افزود: از سوی 
دیگر، با واقعی شدن نرخ ارز، ما شاهد خروج  کسانی از 

بازار ارز خواهیم بود که به‌دنبال رانت ارزی هستند. افزایش 
عرضه صادرکنندگان از یک سو و کاهش تقاضا از سوی 
دیگر، به‌مرور زمان موجب تعدیل قیمت ارز می‌شود؛ در 
نتیجه بازار ارز تجاری برای اقتصاد ملی و تولیدکننده مؤثر 
خواهد بود. ناگفته نماند که این دستاوردها زمان‌بر خواهد 
بود و به‌مرور زمان نتایج مدنظر سیاستگذار محقق خواهد 
شد.مهدوی ابهری با اشاره به نقش مهم صنایع پتروشیمی 
در اقتصاد کشور، خاطرنشان کرد: بین صنایع کشور، صنعت 
پتروشیمی بالاترین ارزآوری و بیشترین حجم عرضه ارز را 
داشته است و پتروشیمی‌ها همیشه ارز خود را در زمان 
معین‌شده عرضه کرده‌اند. صنعت پتروشیمی رتبه نخست 
رفع تعهد ارزی را بین همه صنایع در اختیار دارد. با عرضه 
ارز پتروشیمی‌ها در سامانه ارز تجاری مرکز مبادله ایران، 
درآمد پتروشیمی‌ها افزایش می یابد و گردش مالی بیشتری 
خواهند داشت.دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی 

در پایان تأکید کرد: صنعت پتروشیمی همکاری لازم را 
در عرضه ارز در بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران خواهد 
داشت.به گزارش تسنیم، جلسه هماهنگی شرکتهای بزرگ 
پتروشیمی برای عرضه گسترده ارز در مرکز مبادله ارز و طلا 
هفته گذشته با حضور رئیس‌کل بانک مرکزی و مدیران این 
شرکت‌ها در مرکز مبادله برگزار شد و بناشد عرضه ارز این 

شرکت‌ها در بازار تجاری از هفته جاری آغاز شود.
طبق اعلام معاون ارزی بانک مرکزی، هلدینگ‌های 
پتروشیمی از زمانی که سقف قیمتی در سامانه نیما توافقی 
شده است، همراهی بسیار مطلوبی در عرضه ارز داشته‌اند.

آرام همچنین گفت: بازار ارز تجاری برمبنای عرضه و تقاضا 
شکل می‌گیرد و بسیاری از ریسک‌هایی که شرکت‌های 
پتروشیمی تاکنون با آن مواجه بودند، برطرف خواهد شد. 
ارز در اختیار بانک قرار می‌گیرد و بانک عرضه می‌کند و 
تقاضاها براساس سیستم مچینگ خواهد بود و تشخیص 
افراد اثری نخواهد داشت، علاوه بر آن فساد را نیز کاهش 
می‌دهد، لذا به‌واسطه عرضه و تقاضایی که در این بازار شکل 

می‌گیرد، این امر به کشف نرخ بهینه کمک می‌کند.
عرضه گسترده ارز توسط این شرکت‌ها که همگی متعلق 
به نهادهای حاکمیتی هستند، اثر زیادی بر بازار ارز خواهد 
داشت، به‌نظر می‌رسد لازم بود این هماهنگی زودتر از 
این اتفاق می‌افتاد تا بازار ارز دچار التهابات مخرب نشود.

گفتنی است؛ سیاست جدید ارزی بانک مرکزی شامل 
تجمیع انواع معاملات ارزی، از جمله ارز نیما، در بازار ارز 
تجاری )توافقی( است که مبنای کشف نرخ در آن صرفاً بر 
پایه عرضه و تقاضای بازار است،بر همین اساس نیز از روز 
دوشنبه 26 آذرماه همه معاملات توافقی بین واردکنندگان 
و صادرکنندگانی که پیش از این تحت عنوان روش واگذاری 
ارز حاصل از صادرات به غیر انجام می‌شد در سامانه معاملات 
بازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران انجام می‌شود.

 ارز پتروشیمی‌ها در بازار ارز تجاری از امروز عرضه می‌شود 

مسُکنی موقت برای سیاست‌های تورم‌زای ارزی

سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن از ارائه اراضی 
دولتی ۹۹ساله به‌صورت مشروط به مسکن کارگران 

خبر داد.
علی نبیان سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن با بیان 
اینکه برای ساخت مسکن کارگران، اراضی دولتی به‌طور 
رایگان و ٩٩ساله در اختیار کارگران قرار می‌گیرد، گفت: 
کنار هر کارخانه‌ای زمین داشته باشیم و کارگران آن 
کارخانه اعلام نیاز کنند، بر اساس تفاهمات انجام‌شده 
این اراضی در اختیار کارفرماها برای ساخت مسکن 
کارگران قرار داده می‌شود.نبیان درباره آخرین وضعیت 
ساخت مسکن کارگران اظهار کرد: دراین‌باره تفاهماتی 
بین وزارت راه و شهرسازی )سازمان ملی زمین و 
مسکن( با صنایع مختلف و وزارت صمت صورت پذیرفته 

است و در حال پیگیری هستیم.
 وی ادامه داد: هفته گذشته هم‌زمان با کلنگ‌زنی 
بیمارستانی در پرند ساخت واحدهای مسکونی برای 
کادر درمان را پیگیری کردیم و دستور وزیر این بود 
که کنار این بیمارستان اراضی برای تأمین مسکن 
کادر درمان این بیمارستان در نظر گرفته شود و برای 
نیروهای کار هم همین مدل را اجرا می‌کنیم.سرپرست 
سازمان ملی زمین و مسکن تأکید کرد: قرار بر این شده 
است که کنار کارخانه‌جات اگر زمین دولتی وجود داشته 
باشد به‌صورت الحاق شهرک مسکونی ایجاد شود که 
این اقدامات شروع شده‌اند و بخشی از 53 طرح و پروژه 
مسکنی و شهرک جدید به تأمین مسکن نیروی کار 

صنایع اختصاص پیدا کرده‌است.

 نبیان درباره نظارت بر کارفرمایان برای ساخت مسکن 
کارگران در اراضی دولتی تأکید کرد: تمام این واحدهای 
مسکن برای کارگران به سامانه معاونت مسکن و 
ساختمان وزارت راه و شهرسازی متصل می‌شوند و 
پروژه در آن چارچوب دنبال می‌شود و این پروژه‌ها جدا 

از نهضت ملی مسکن نخواهد بود.
سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن با اشاره به عدم 
توان مالی کارگران برای پرداخت اقساط پروژه‌های 
نهضت ملی مسکن توضیح داد: در مدل مسکن 
نیروهای مسلح بخشی از منابع از بانک مرتبط با این 
حوزه تأمین می‌شود، در بخش صنعت هم این تأمین 
مالی می‌تواند از بانک مرتبط با این حوزه انجام شود 
 و کارخانه‌های دولتی هم بخشی از منابع را خودشان 

تأمین می‌کنند.
وی گفت: تأکید و شرط وزارت راه و شهرسازی برای 
اعطای زمین رایگان و ٩٩ساله این است که شهرک‌های 
ساخته‌شده خوابگاهی نباشند و همزمان با زیرساخت‌های 
سکونت و شهری مراحل ساخت صورت گیرد. باید توجه 
داشت تا زمانی که کارگر در آن مسکن مستقر نشود به 
آن واحد پایان کار داده نخواهد شد و نظارت را از این 
طریق دنبال می‌کنیم و در غیر این صورت سند مالکیت 
واگذار نخواهد شد. نبیان ادامه داد: از سوی دیگر باید 
توجه داشت وقتی زمین به‌صورت رایگان ارایه می‌شود 
بخش زیادی از هزینه‌ها حذف خواهد شد و این امتیاز 

را برای کارگران در نظر گرفته‌ایم.

واگذاری مشروط زمین رایگان به کارگران
مطالبات معوق صندوق توسعه ملی از بخش خصوصی 

با سررسیدشدن بدهی‌ها به ارقام نجومی رسیده است.
 طی 14 سال از شروع فعالیت صندق توسعه ملی حدود 
39 میلیارد دلار انواع تسهیلات به بخش خصوصی از 
سوی این نهاد مصوب شده است، در این بین حدود 
34 میلیارد دلار از تسهیلات مصوب نیز پرداخت شده 
است.از سوی دیگر 11 میلیارد دلار از این تسهیلات 
از بدهکاران وصول شده است، این درحالی است که 
حدود 16 میلیارد دلار از تسهیلات ارائه‌شده تا کنون 
با وجود سررسید شدن باز پس گرفته نشده است، این 
رقم نشان می‌دهد 60 درصد تسهیلات سررسیدشده 

صندوق توسعه ملی باز پس گرفته نشده است.
در همین حال صندوق توسعه ملی از وزارت نیرو 
درخواست کرد تا رقم دقیق و واقعی در خصوص نیاز 
ارزی نیروگاههای تجدید پذیر ارائه کند تا از منابع 
موجود حداکثر استفاده برای کاهش ناترازی برق صورت 
گیرد.میرمحمدصادقی عضو هیئت عامل صندوق توسعه 
ملی اعلام کرد، در رابطه با نیروگاههای تجدید پذیر و 
سیکل ترکیبی آمادگی تامین مالی1.4میلیاردلاری را 

داریم.
همچنین مهدی غضنفری رییس هییت عامل صندوق 
توسعه ملی با بیان اینکه رقمی که وزارت نیرو برای 
سرمایه گذاری اعلام می کند، ماک تصمیم گیری 
است، توضیح داد: وقتی بیش از نیاز ارز از ما می‌خواهند، 
 ETS باید آن را به ارز روز پس بدهند که بر اساس رقم
و بازار توافقی، ارز را می گیریم؛ بنابراین بخش خصوصی 

به اندازه نیازش ارز بگیرد، مازاد ارز گرفتن به صلاحش 
نیست.وی با یادآوری اینکه تولیدکنندگان برق از 
صندوق تسهیلات می گیرند تا با آن نیروگاه تجدیدپذیر 
ایجاد کرده و برق تولیدی خود را یا خودشان مصرف 
کنند یا به وزارت نیرو و یا در بورس انرژی بفروشند، 
افزود: وظیفه صندوق این است که تسهیلات به بخش 
خصوصی بدهد و برای آن وثایق مناسبی بگیرد؛ دولت 
هم مصوباتی دارد که به آنها زمین بدهد تا پنلها را 
نصب کنند؛ اما دکلها و شبکه و سوئیچینگ در اختیار 

دولت است.
لازم به ذکر است، در نشست خبری روز گذشته، 
غضنفری رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی 
از وزارت نیرو خواسته است تا برآورد دقیق و واقعی 
نیاز ارزی نیروگاه‌های تجدیدپذیر را ارائه دهد. این 
اقدام به‌منظور استفاده بهینه از منابع موجود و کاهش 
ناترازی برق در کشور صورت گرفته است.گفتنی 
است، میرمحمدصادقی، عضو هیئت عامل صندوق 
توسعه ملی، روز گذشته اعلام کرد که این صندوق 
آمادگی تأمین مالی 1.4 میلیارد دلاری را در زمینه 
نیروگاه‌های تجدیدپذیر و سیکل ترکیبی دارد.به گفته 
میرمحمدصادقی، برای احداث هزار مگاوات نیروگاه، به 
300 تا 500 میلیون دلار ارز سرمایه گذاری نیاز است. 
همچنین برای یک طرح  تجدیدپذیر 1500 مگاوات ی 
که در حال اجراست، ارزش کل طرح 780 میلیون دلار 
برآورد شده و سهم مشارکت صندوق توسعه ملی در این 

پروژه 585 میلیون دلار است.

۱۶میلیارد دلار پول صندوق توسعه ملی پس داده نشد

زمینه‌سازی برای افزایش 
قیمت با کلید واژه ناترازی 
در رویکردی که بیشتر به یک زمینه‌سازی برای 
افزایش قمیت‌ها شباهت دارد رئیس کمیسیون 
انرژی اتاق بازرگانی ایران زیان بخش اقتصادی 
در ناترازی و محدودیت های تامین انرژی را 
۲۵۰ هزار میلیارد تومان برآورد کرد و خواستار 
تمهیدات دولت برای کاهش ناترازی در بخش 

تولید شد.
 آرش نجفی در نشست هیات نمایندگان اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، 
روسای کمیسیون‌های ۲۰ گانه اتاق ایران و روسا 
و نمایندگان تشکل‌های اقتصادی اظهار داشت: 
۲۵ درصد مصرف گاز کشور به بخش خانگی 
اختصاص دارد و کمبود انرژی در بخش صنعتی 
آسیب جدی و غیرقابل جبرانی به اقتصاد کشور 
زده است.وی ادامه داد: بحث ناترازی انرژی سبب 
شده تا شاخص شامخ )شاخص مدیران خرید( به 
زیر ۵۰ درصد برسد در صورت تداوم این وضع، 

بخش صنعت ورشکسته می شود.
نجفی با انتقاد از احداث نیروگاه های تجدید ناپذیر 

توسط واحدهای تولیدی گفت: بسیاری از واحدها 
با این موضوع به خاطر مسایل مالی و کمبود مکان 
مشکل دارندضمن اینکه این تصمیم غلط است.
ئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران عنوان 
کرد: برای حل این مشکل پیشنهاد می شود اتاق 
ایران وارد این کار شود از این رو علاقه‌مندان 
نیروگاهداری که تخصص آن را ندارند، با هیات 
امنایی اتاق ایران، می توانند برای راه اندازی 
نیروگاه‌های ۲۵۰۰ مگاواتی سرمایه گذاری کنند 
و بعد از راه‌اندازی اداره آن‌ها را به سهامداران و 
هیات مدیره آن‌ها بسپارند.نجفی خاطرنشان کرد: 
باید تولید را اولویت‌بندی کنیم. هر نوع تولیدی به 
نفع ما نیست و باید مهندسی کلان شود که کدام 
کالاها را با چه شرایطی تولید کنیم چراکه شرایط 

اقتصاد انرژی کشور بحرانی است.
مدیر مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی ایران 
نیز در این گردهمایی گفت: بسته راهکارهای 
عملیاتی برای حمایت از صنایع کوچک و متوسط 
در ناترازی انرژی از سوی اتاق به رئیس جمهور 
ارائه شده است.شیما حاجی نوروزی اظهار داشت: 
مکاتباتی از سال گذشته با دولت و مجلس شورای 
اسلامی داشته‌ایم تا خسارت‌های بخش خصوصی 

ناشی از ناترازی انرژی مورد توجه قرار گیرد.
وی افزود: اتاق بازرگانی در دهم دی ماه بسته 

راهکارها را برای رئیس جمهور ارسال کرد که 
تمرکز این بسته بر حمایت هدفمند از صنایع 
کوچک و متوسط در راستای کاهش آثار منفی 

ناترازی انرژی با حداقل هزینه برای دولت است.
مدیر مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی با بیان 
اینکه در این بسته تکالیف وزارتخانه‌ها در حمایت 
از واحدهای اقتصادی مورد تاکید قرار گرفته است 
گفت: درخواست اتاق این است تا مهلت پرداخت 
مالیات و مالیات بر ارزش افزوده به مدت سه ماه 
افزایش یابد و سایر فعالیت بنگاه های اقتصادی 
در محاسبه مالیات از ۱۲ ماه به هشت ماه کاهش 
پیدا کند.حاجی نوروزی ادامه داد: در حوزه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، درخواست اتاق 
بازرگانی این است تا مهلت پرداخت سهم کارفرما 
بابت حقوق ‌دستمزد کارگران شاغل در زمستان 
به مدت سه ماه افزایش پیدا کند.وی خواستار 
آن شد که سهم بیمه کارفرما با ضریب۵۰ درصد 
محاسبه شود و یارانه دستمزد به بنگاه های 
آسیب دیده از قطع برق مشروط به حفظ سطح 
اشتغال اعطا شود. مدیر مرکز پژوهش های اتاق 
بازرگانی با اشاره به نقش بانک مرکزی در حمایت 
از واحدهای تولیدی، بر پیش بینی تنفس یکساله 
برای بازپرداخت اقساط تسهیلات سررسید شده 

در سال ۱۴۰۳ بدون اعمال جریمه تاکید کرد.

 ارزش بازار سرمایه 
به ۱۲۰ میلیارد دلار رسید

ارزش دلاری کل بازار سرمایه در دی ماه امسال، به ۱۲۹ میلیارد دلار و 
ارزش ریالی این بازار به ۱۰،۴۸۵ هزار میلیارد تومان رسید.

 اطلاعات آماری نشان می‌دهد ارزش دلاری صنایع »محصولات 
شیمیایی، فلزات اساسی و شرکت‌های چند رشته‌ای صنعتی« در دی 
ماه امسال بیش از سایر صنایع بوده است.ارزش دلاری صنعت محصولات 
شیمیایی 33 میلیارد دلار، فلزات اساسی 23 میلیارد دلار، شرکت‌های 
چند رشته‌ای صنعتی 11 میلیارد دلار، استخراج کانه‌های فلزی 9 میلیارد 
دلار، بانک ها وموسسات اعتباری 8 میلیارد دلار، فرآورده های نفتی، 
کک و سوخت هسته ای 8 میلیارد دلار، سرمایه‌گذاری‌ها 7 میلیارد 
دلار، خودرو و ساخت قطعات 4 میلیارد دلار، سیمان، آهک و گچ 3 
میلیارد دلار و دارویی 3 میلیارد دلار در این بازه زمانی رسیده است.

بر این اساس، ارزش دلاری 7 صنعت بزرگ بازار سهام به 99 میلیارد 
دلار رسیده است.  ارزش ریالی صنعت محصولات شیمیایی 2،658هزار 
میلیارد تومان، فلزات اساسی 1،842 هزارمیلیارد تومان، شرکت‌های چند 
رشته‌ای صنعتی 873 هزار میلیارد تومان، استخراج کانه های فلزی 
720هزار میلیارد تومان، بانک‌ها وموسسات اعتباری 681 هزار میلیارد 
تومان، فرآورده های نفتی، کک و سوخت هسته ای 647 هزار میلیارد 
تومان، سرمایه‌گذاری‌ها 562 هزار میلیارد تومان، خودرو و ساخت قطعات 
355 هزار میلیارد تومان، سیمان، آهک و گچ 268 هزار میلیارد تومان و 

دارویی 238 هزار میلیارد تومان در دی ماه امسال رسیده است.

وزیر نیرو گفت: با همت شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی و شرکت 
ملی گاز، سوخت‌رسانی روزانه بر حسب سوخت معادل به نیروگاه‌ها مناسب است 

و شاهد کاهش خاموشی‌ها هستیم.
عباس علی آبادی، وزیر نیرو در حاشیه بازدید از چهاردهمین نمایشگاه 
بین‌المللی انرژی‌های تجدید پذیر ایران در جمع خبرنگاران اظهار داشت: شاهد 
کاهش خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده در سراسر کشور هستیم، اما همچنان 
نیازمند صرفه‌جویی از سوی مردم در بخش‌های مختلف به‌ویژه بخش خانگی 
در مصرف برق و گاز هستیم تا در روزهای سرد پیش‌رو، سوخت بیشتری برای 

نیروگاه‌ها و دیگر بخش‌های مولد کشور تخصیص داده شود.وی افزود: با همت 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی و شرکت ملی گاز، سوخت‌رسانی 

روزانه بر حسب سوخت معادل به نیروگاه‌ها مناسب است و شاهد کاهش 
خاموشی‌ها هستیم. وزیر نیرو خاطرنشان کرد: ظرفیت نصب شده تولید برق 
تجدیدپذیر ایران از مرز ۱۵۰۰ مگاوات گذشته و تا پایان سال جاری این طرفیت 
به حدود ۱۸۰۰ مگاوات خواهد رسید.۳۰ هزار مگاوات برسد، این هدف‌گذاری 
ماست و تلاش می‌کنیم درصد بالایی از آن محقق شود.علی آبادی خاطرنشان 
کرد: از تمام ظرفیت‌های کشور به‌خصوص ظرفیت‌های بخش خصوصی استفاده 
می‌کنیم تا این هدف‌گذاری محقق شود و هر ایده و ظرفیتی بخش خصوصی 

داشته باشد، از به‌کارگیری آن استقبال خواهیم کرد.
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 روند سوخت‌رسانی به نیروگاه‌ها 
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